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BETREFT -

Mijne Heren,

Ik heb de eer U mee te delen dat de Commissie, bij
brief van 10 januari 1975, een klacht heeft ontvangen tegen het
gemeentebestuur van Etterbeek dat het Centraal Sekretariaat der
Vliaamse Etterbeekse Verenligingen een franstaliéé'brief heeft toe-

gestuurd.

De Voorzitter van deze groepering heeft de Burgemeester
van de gemeente Etterbeek inderdaad een nederlandstalige brief'ge~< :
stuurd om hem te vragen om welke reden zijn organisatie voor 1975
geen subsidies kreeg. Het antwoord op die brief was in het Frans

gesteld,
Het Centraal Sekretariaat der Vlaamse Etterbeekse

verenigingen is een V.Z.W. waarvan de rechtstoestand werd gepubliceerd

in het Belgisch Staatsblad van 14 mei 1970.
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Deze V.Z.W. 15 samengesteld uit personen die zich bezighouden met
Vliaamse soclo-culturele activiteiten. Alle nederlandstalige vere-~
nigingen met een sociaal en cultureel doel, behalve de politieke
groeperingen -, en waarvan de zetel zich bevindt te Etterbeek, zijn
aangesloten bij deze V.Z.W. Deze laatste houdt zich, op het vlak
van de gemeente, bovendien bezlg met de sportactiviteiten en met

de organisatie van feesten.

Het gemeentebestuur van Etterbeek moet, als plaatse-
lijke dienst, krachtens artikel 19 van de S.W.T., het Nederlands ge-
bruiken in haar antwoord op de brief van de V.Z.W., vermits elke

briefwisseling met deze laatste een betrekking is met een particulier.
De klacht is dus ontvankelijk en gegrond.

De Heer Lefosset, de burgemeester van en te Etterbeek,

was in zijn brief van 25 februari 1975 aan de Commissie, van oordee?
dat de brief die hij ontving van de voorzitter van het Centraal
Sekretariaat der Vlaamse Verenigingen van Etterbeek, aan hem persoon~
1ijk was gericht omwille van de verwoording (MA.M. Defosset oo..")
en van de inhoud ervan.
De Commissie is van mening dat met dit argument geen rekening kan _
worden gehouden, vermits de hoofding van de brief duidelijk vermeldt.
dat hi} gericht is aan een openbaar mandataris en niet aan de privé-
persoon : "A.M. Defosset

Burgemeester van en te Etterbeek

Mijnheer de Burgemeester,"

Bijgevolg heeft de Commissie, ter zitting van
27 november 13975 enerzijds geoordeeld dat de klacht gegrond was,
daar de Burgemeester van Etterbeek het Centraal Sekretariaat der
Vliaamse Verenigingen van Etterbeek een nederlandstalige brief moest
zenden en anderzijds, dat het gemeentebestuur van Etterbeek de nodige
maatregelen moet treffén om dit soort incidenten in de toekomst te

verml jden.
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